

**Nr 62.**

Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1928 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förflyttning av sjöinstrument- och sjökarteförrådet å flottans varv i Stockholm m. m.*

(1:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 3 februari 1928 dagtecknad proposition (nr 48), vilken till förberedande behandling hänvisats till statsutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva, att från Stockholms varvs byggnadsfond må *dels* för beredande av ökade utrymmen å flottans varv i Stockholm genom flyttning av sjöinstrument- och sjökarteförrådet, *dels* för inredning av nuvarande flygmotorverkstaden å varvet till lokal för marinförvaltningens laboratorium, *dels ock* för utvidgning av mindepartementets verkstad tagas i anspråk ett belopp av tillsammans 64,500 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Departementschefen har i ärendet anfört följande.

»De av marinförvaltningen föreslagna åtgärderna beträffande flyttning av sjöinstrument- och sjökarteförrådet till södra fundamentshuset och av marinförvaltningens laboratorium till den nuvarande flygmotorverkstaden å varvet synas mig vara av behovet påkallade och ändamålsenliga. Jag finner mig därför böra tillstyrka ämbetsverkets förslag i förevarande avseenden. De uppgjorda kostnadsberäkningarna, enligt vilka utgifterna för här ifrågavarande ändamål skulle belöpa sig till 28,000 respektive 27,000 kronor, giva mig icke anledning till någon erinran.

Med bifall till ett av Kungl. Maj:t i proposition nr 239 till 1927 års riksdag framlagt förslag medgav riksdagen (riksdagens skrivelse nr 149), att från Stockholms varvs byggnadsfond finge för byggnads- och ändringsarbeten vid flottans varv i Stockholm tagas i anspråk ett belopp av 120,650 kronor. Av denna summa var ett belopp av 30,500 kronor avsett för utvidgning av mindepartementets verkstad. Såsom framgår av marinförvaltningens förevarande framställning, har sistnämnda belopp visat sig otillräckligt för det därmed avsedda ändamålet, och erfordras härför ytterligare 9,500 kronor.

Då det är av vikt, att arbetet med den beslutade verkstadsutvidgningen kan fullföljas, tillstyrker jag, att det ytterligare erforderliga beloppet, 9,500 kronor, ställes till förfogande.

I enlighet med marinförvaltningens förslag torde samtliga här ifrågakommande kostnader, tillhopa (28,000 + 27,000 + 9,500 =) 64,500 kronor, böra bestridas från Stockholms varvs byggnadsfond.»

I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att från Stockholms varvs byggnadsfond må *dels* för beredande av ökade utrymmen å flottans varv i Stockholm genom flyttning av sjöinstrument- och sjökarteförrådet, *dels* för inredning av nuvarande flygmotorverkstaden å varvet till lokal för marinförvaltningens laboratorium, *dels ock* för utvidgning av mindepartementets verkstad tagas i anspråk ett belopp av tillsammans 64,500 kronor.

Stockholm den 23 mars 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---

Närvarande: Se under utlåtandet nr 59.

---